Stwierdza to sam Sułek, mąż szlchetnego rodu.

ARTYKUŁ XLII

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu XLII, który brzmi: O szaleńcu.

Około dnia Podwyższenia Krzyża św. miną dwa lata, jak Marcin z Łętkowic zaczął chorować, a ósmego dnia swej choroby uległ szaleństwu, tak że wiązano go, aby nie ranił ludzi. I tak dręczyło go to cierpienie przez 15 dni, a ponieważ miał nawroty świadomości, gdy wrócił do zmysłów ślubował świętemu Stanisławowi, że odwiedzi jego grób, jeśli go uzdrowi. Przez 4 dni i nocę leżał przy grobie, a gdy ostatniej nocy spał w pobliżu grobu owego świętego, ukazał mu się święty Stanisław ubrany w ornat kapłański i rzekł do niego: Chodź ze mną, a będziesz uzdrowiony. Wówczas ów świadek Marcin zbudził się i podniósł,

ipse dicit eis: „Sanctus Stanislaus vocat me”. Et ipsi custodes hanc reputantes stulticiam, non permiserunt ipsum exire. Et sic iterum obdormivit^e et in visione in ipsa dormitione duo homines venerunt ad eum et dixerunt ei: „Veni nobiscum et nos te ducemus ad sanctum Stanislaum”. Et ipsi testi videbatur in ipsa visione, quod surgeret et iret cum illis hominibus, qui duxerunt eum ad ecclesiam sancti Andree Cracouiensis². Et ibi invenit sanctum Stanislaum in casula, habentem librum^f in manu, et dixit ei: „Tu es, qui pateris afflictionem furoris, sta et expecta et videbis”. Et tunc venire ceperunt multi, qui gravibus furoribus et afflictionibus torquebantur. Tunc sanctus Stanislaus dixit ipsi M[artino] testi: „Isti sunt, qui malum testimonium perhibent, male iudicant, fraudulentè aliorum negotia procurant et ideo torquentur, sed tu a malis abstineas et dicas eis, quod confiteantur et peniteant et sanabuntur. Et tu scias te esse sanatum”. Et ipse evigilavit et sanatus est amodo nullum passus est furorem.

	ipsum M[artinum]	ponit rubricam.
Probatur	dominum Troianum custodem	
per	Cracouiensem ³	ponit furorem et sanationem; de visione dicit, quod eam narravit ei.

^a Wyraz: Nota, dopisany inną ręką, czerwonym atramentem.

^b Na lewym marginesie dopisano czerwonym atramentem: Apparicio sancti.

^{c, d, f} Wyrazy dopisane nad wierszem ciemniejszym atramentem.

^e W rkp.: obdordomiuit.

¹ Tj. 18 września.

² Kościół pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła w Krakowie przy ul. Grodzkiej.

³ Trojan, kustosz katedry krakowskiej — zob. art. VII przypis 3.

XLIII^{us} ARTICULUS

Sequitur super XLIII^o articulo, qui talis est: De capite et facie sic inflata, quod species vultus^a non erat.

Quod uxor Petri militis, pincerne ducis¹, circa festum Pentecostes² fuit annus, horribili tenebatur infirmitate. Caput^b enim eius totum tumuerat sic, quod nec oculi, nec aliqua species vultus apparuit nisi summitas nasi. Item splendebat ei sic tota facies, sicut esset uncta cum oleo et livida erant facies et caput^c. Ipse vero Petrus vovit eam sancto Stanislao, et cum ipsa fuisset tacta et consignata de anulo et cum aqua, in qua intinctus fuerat anulus, linita fuissent labia eius. Statim cepit tumor decrescere ita, quod in ipso mane locuta fuit et confessa et modico tempore post fuit totaliter liberata.